
※製品製造工場の対象地域4県：茨城・栃木・福島・宮城

コード 商品名 規格 入数 本体 税込 賞味 原材料 アレルゲン 製造工場 放射能検査

1 7552 奥出雲ちまき 50ｇ×5個 36 840 908 冷凍 １８０日 もち粉（もち米（島根））、うるち粉（うるち米（島根））、砂糖(甜菜（北海道）)、馬鈴薯デンプン、食塩 無 島根 対象外

2 87861 かしわもち
6個

(300g)
18 660 713 冷凍 ３６５日

つぶあん（小豆（北海道）、砂糖（てんさい（北海道））、還元水あめ（タイ）、食塩（兵庫））、上新粉（うる
ち米（岩手他））、砂糖（てんさい（北海道））、山芋加工品（還元水あめ（タイ）、大麦粉（日本他）、食
塩、山芋粉（日本他））

無 岩手
他製品で

検査：不検出

3 87862 三つの餡の三色だんご
4本

(180g)
30 440 475 冷凍 ３６５日

黄［白あん（いんげん豆（北海道）､砂糖（てんさい（北海道）､食塩））､うるち米（岩手他）､砂糖（てんさい（北海道））、ニ
ンジンペースト（北海道等）､ごま（中国、ミャンマー等）､還元水あめ（ﾀｲ）､大麦粉（日本他）､食塩）､やまいも粉（日本
他）］
白［みそあん（いんげん豆（北海道）､砂糖（てんさい（北海道））､みそ〈大豆（アメリカ等）、米（日本）、食塩）､うるち米
（岩手他）､砂糖（てんさい（北海道））､くるみ（アメリカ）､還元水あめ（ﾀｲ）､大麦粉（日本他）､食塩､やまいも粉（日本
他）］
緑［つぶあん（小豆（北海道）､砂糖（てんさい（北海道））､還元水あめ（ﾀｲ）､食塩）､うるち米（岩手他）､砂糖（てんさい
（北海道））､よもぎ（宮城等）､還元水あめ（ﾀｲ）､大麦粉（日本他）､食塩､やまいも粉（日本他）］

大豆 岩手
製品で検査：

不検出

4 7537 槍烏賊棒寿司
８貫

(260g)
10 1,400 1,512 冷凍 ９０日

酢飯（米（北海道）、米酢（米（長野、秋田他）、麦芽水あめ(鹿児島)、砂糖(鹿児島)、菜種油(ｵｰｽﾄﾗﾘ
ｱ)、食塩））、やりいか（いか（山口他）、食塩）、大葉（長崎他）

無 福岡
米酢で検査：

　不検出

5 7574 中華ちまき ８０ｇ×４個 36 1,300 1,404 冷凍 １８０日
餅米（島根）、鶏肉（島根）、人参（島根）、筍水煮（島根）、発酵調味料（米（日本）、米こうじ（日本）、
食塩）、チキンだし、醤油（大豆（島根）、小麦（島根、山口）、食塩）、米油（日本）、乾しいたけ（島
根）、砂糖（甜菜（北海道））、食塩、こしょう粉末（マレーシア）、山椒（島根）

小麦・大豆 島根
製品で検査：

不検出

6 7563 たけのこ餃子
10個

（160g）
24 420 454 冷凍 ３６５日

具［野菜：玉ねぎ（日本）、白菜（日本）、たけのこ（日本）、しょうが（日本））、豚肉（日本）、豚脂（日
本）、しょうゆ、オイスターソース、ごま油、粒状大豆たん白、砂糖、食塩、こしょう］、皮［小麦粉（日
本）、なたね油、食塩］、打ち粉［でん粉（ばれいしょ）］

小麦・大豆 長野
製品で検査：

不検出

7 7556 ふくらむ魔法のメロンパン 84ｇ×4個 30 610 659 冷凍 ３６５日
小麦粉（小麦（北海道、九州））、砂糖（鹿児島他）、全卵（日本）、米油（日本）、粉糖（北海道他）、全
粉乳（北海道他）、パン酵母、加糖練乳（日本）、食塩（長崎）、レモン果汁（スペイン）

乳・卵・小麦 和歌山
製品で検査：

不検出

8 3310 こいのぼり〈赤〉あられ付 35ｇ 20 390 422 常温 １２０日

9 3311 こいのぼり〈青〉あられ付 35ｇ 20 390 422 常温 １２０日

10 37476 三色羽二重餅 18個 9 420 454 常温 ４５日
砂糖(北海道）、水飴(コーンスターチ(アメリカ等)、馬鈴薯(北海道)、甘藷(鹿児島）)、餅粉(日本）、米
粉(三重）、着色料（野菜、紅花、クチナシ）

無 愛知
製品で検査：

不検出

11 3319 こどもの日・お菓子袋 3種 15 360 389 常温 12０日

【元気フルールラムネ】砂糖（てん菜（北海道））、コーンスターチ（アメリカ他）、馬鈴薯でん粉（馬鈴薯（北海道））、濃縮
果汁（オレンジ（ブラジル他）、いちご（欧州他））、デキストリン/酸味料（クエン酸）、ブドウ色素、ベニバナ黄色素　【元
気ミレービスケット】小麦粉（小麦（岐阜他））、植物油脂（米油、パーム油）、砂糖（三温糖）、ショートニング、ぶどう糖、
食塩/膨張剤（重曹、重炭酸アンモニウム）【元気カリポテミニ】乾燥マッシュポテト（ドイツ製造）、植物油脂（米油）、小
麦粉（小麦（北海道、愛知、岐阜他））、コーンスターチ（アメリカ他）、砂糖（三温糖)、食塩、オニオンパウダー、鰹節エ
キス、昆布エキス、椎茸エキス/貝殻未焼成カルシウム

小麦 愛知
製品で検査：

不検出

12 3316 鯉あられテトラ 45ｇ 12 350 378 常温 １２０日 もち米（秋田他）、胡麻（ミャンマー他）、抹茶（京都）、食塩（愛媛他） 無 大阪府
原料もち米で
検査：不検出

13 3317 のりものクッキー 7枚 48 350 378 常温 １２０日
有機小麦粉（小麦（オーストラリア））、バター(北海道）、有機砂糖（ブラジル）、卵（鹿児島他）、有機コ
コアパウダー、食塩

乳・卵・小麦 大阪府 対象外

14 3318 こいのぼりロールカステラ 1本 12 1,500 1,620 常温 ４５日 鶏卵（日本）、砂糖（沖縄）、小麦粉（三重他）、水飴（鹿児島） 卵・小麦 香川
製品で検査：

不検出

もち米（秋田他）、海老（中国）、胡麻（ミャンマー他）、青さ（愛知）、抹茶（京都）、食塩（愛媛他）、着色
料（紅麹）

えび 大阪
原料もち米で
検査：不検出

※原料の対象地域17都県：静岡、長野、山梨、埼玉、神奈川、東京、群馬、新潟、千葉、茨城、栃木、福島、宮城、山形、岩手、秋田、青森

★主原料産地は、2020年3月9日現在の情報です。製造時の原料事情により、予告なく変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

★アレルゲンの欄には、「卵・乳・小麦・そば・落花生・えび・かに・大豆」を使用しているものについて記載しています。

★ムソーでは、対象地域の原料または対象地域で製造しております商品は放射性物質を測定し、「セシウム134、セシウム137が各3Bq/kg未満」を取り扱い基準としております。

2020年　こどもの日 企画


